PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  1,  7 5 /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de CONSTRUIR UM ESTACIONAMENTO
NAS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

JUSTIFICATIVA
M

A construção de um estacionamento na Secretaria de Educação se faz necessária e urgente, tendo em vista c
a inexistência de espaço adequado para o estacionamento de veículos no local. Atualmente, servidores; N
visitantes e demais usuários acabam estacionando seus carros sobre a calçada, prejudicando a circulação de ó

pedestres. Além disso, essa prática pode acarretar em danos ao passeio público, bem como em infrações de g
trânsito. A construção de um estacionamento adequado trará mais conforto, segurança e comodidade aos
usuários, além de preservar o patrimônio público. Por fim, trata-se de uma ação que valoriza a acessibilidade e
promove melhores condições de trabalho para os servidores. a

z
w
m
Cl) w
a
O
J

Q
9
_J

Q
O
w
Z
Q
W
O

w
J

'odkr Legas~auvo Municipal
Santa dita do Pardo-MS ) ~~..•. ~.~ 2

PROTOCr+! r GERAL , n. " ] .1. E

~i •  ~f A1. ã~
v

Z9  n5 ,> z5 — i
t0
C

y
lSS

lC
C

O

0
.

Sala das Sessões António Arcanjo dos Santos Júnior, 28 de maio de 2025

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

- ~ r
i. . ie ~